Tagesordnung

Arbeitstagung Umweltmedizin/-hygiene des OGD NRW

10:00 Uhr

10:05 Uhr

10:35 Uhr

11:05 Uhr

11:20 Uhr

11:35 Uhr

12:05 Uhr

12:20 Uhr
13:20 Uhr

13:50 Uhr

14:20 Uhr

14:35 Uhr

15:05 Uhr

15:35 Uhr
15:45 Uhr

am 19.11.2015 in Essen

Begruf3ung

Der Legionellenausbruch in Julich:
Erkenntnisse fur die Zukunft

Legionellen - eine neue
Herausforderung in der Messung und
Bewertung von Umweltproblemen

Rechtliche Regelungen zur Bewertung
von Legionellen aus Ruckkihlwerken

Pause

Bewertung von Bioaerosolen aus
Tierhaltungsanlagen

Weiterentwicklung des Noxen-
Informationssystems

Mittagspause

Tieffrequente Gerdusche und Infraschall
- Physikalische Aspekte

Gesundheitliche Auswirkungen von
Infraschall

Pause

Das Kolner Programm Aktive
Gesundheitsvorsorge

Aktueller Stand zum Masterplan Umwelt
und Gesundheit

Verschiedenes
Ende der Veranstaltung

Herr Dr. Kraft, LANUV

Herr Dr. Schnitzler, Amtsleiter
Gesundheitsamt Kreis Diren

Frau Selke, LANUV

Frau Uebelgtiinn, MKULNV

Frau Dr. Scheler, MKULNV

Frau Finke, LANUV

Herr Przybilla, LANUV

Frau Dr. Rudzok, LANUV

Herr Kaesler, Gesundheitsamt
Stadt Kdln

Fr. Dr. Fiebig, MKULNV

Herr Dr. Kraft, LANUV



