## **Tagesordnung**

## Arbeitstagung Umweltmedizin/-hygiene des ÖGD NRW am 19.11.2015 in Essen

10:00 Uhr	Begrüßung	Herr Dr. Kraft, LANUV
10:05 Uhr	Der Legionellenausbruch in Jülich: Erkenntnisse für die Zukunft	Herr Dr. Schnitzler, Amtsleiter Gesundheitsamt Kreis Düren
10:35 Uhr	Legionellen - eine neue Herausforderung in der Messung und Bewertung von Umweltproblemen	Frau Selke, LANUV
11:05 Uhr	Rechtliche Regelungen zur Bewertung von Legionellen aus Rückkühlwerken	Frau Uebelgünn, MKULNV
11:20 Uhr	Pause	
11:35 Uhr	Bewertung von Bioaerosolen aus Tierhaltungsanlagen	Frau Dr. Scheler, MKULNV
12:05 Uhr	Weiterentwicklung des Noxen- Informationssystems	Frau Finke, LANUV
12:20 Uhr	Mittagspause	
13:20 Uhr	Tieffrequente Geräusche und Infraschall - Physikalische Aspekte	Herr Przybilla, LANUV
13:50 Uhr	Gesundheitliche Auswirkungen von Infraschall	Frau Dr. Rudzok, LANUV
14:20 Uhr	Pause	
14:35 Uhr	Das Kölner Programm Aktive Gesundheitsvorsorge	Herr Kaesler, Gesundheitsamt Stadt Köln
15:05 Uhr	Aktueller Stand zum Masterplan Umwelt und Gesundheit	Fr. Dr. Fiebig, MKULNV
15:35 Uhr	Verschiedenes	Herr Dr. Kraft, LANUV
15:45 Uhr	Ende der Veranstaltung	